АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕЛКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Багаевского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.02.2018г.                                                                                        № 24
О создании комиссии по благоустройству, озеленению,

повышению санитарной  культуры  и  улучшению

экологической обстановки муниципального образования

"Елкинское сельское поселение"

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Елкинское сельское поселение» и  в  целях усиления контроля за выполнением мероприятий по благоустройству

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по благоустройству, озеленению, повышению санитарной  культуры  и  улучшению экологической обстановки муниципального образования "Елкинское сельское поселение".
2. Утвердить Положение о комиссии  по благоустройству, озеленению, повышению санитарной  культуры  и  улучшению экологической обстановки муниципального образования "Елкинское сельское поселение". (Приложение №1).

3. Утвердить состав комиссии по благоустройству, озеленению, повышению санитарной  культуры  и  улучшению экологической обстановки муниципального образования "Елкинское сельское поселение" (Приложение№2).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Елкинского

сельского поселения                                                                                         Н.И. Волков
Постановление вносит:

Ведущий специалист  А.А. Филева
Приложение №1

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Комиссия по благоустройству, озеленению, повышению санитарной  культуры  и  улучшению экологической обстановки муниципального образования "Елкинское сельское поселение" (далее по тексту - Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным, координационным органом.
1.2. В своей работе Комиссия руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, Ростовской области, нормативными правовыми актами Главы администрации Елкинского сельского поселения, главы Елкинского сельского поселения-председателя Собрания депутатов Елкинского сельского поселения и настоящим Положением.

1.3. Настоящее Положение определяет цели, задачи деятельности комиссии, функции, состав и порядок работы.

2. ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ФУНКЦИИ КОМИССИИ

2.1. Целью деятельности Комиссии является рассмотрение вопросов, связанных с благоустройством, озеленением, повышением санитарной  культуры  и  улучшением экологической обстановки    территорий муниципального образования «Елкинское сельское поселение».

2.2. Задачами Комиссии являются:

2.2.1. Осуществление рейдов на территории поселении по проверке выполнения мероприятий благоустройства и улучшения санитарно-экологического состояния.

2.2.2. Рассмотрение планов мероприятий по благоустройству муниципального образования, планов проведения санитарно-экологических субботников.

2.2.3. Анализ и обобщение материалов проведенных проверок по состоянию благоустройства муниципального образования.

2.2.4. Информирование Главы Елкинского сельского поселения о работе Комиссии, о состоянии дел по благоустройству муниципального образования.

2.2.5. Подготовка предложений Главе Елкинского сельского поселения по проектам программ и планов благоустройства муниципального образования.

2.3. В функции Комиссии входит:

2.3.1. Создание системы работы по улучшению санитарно-экологического состояния муниципального образования.

2.3.2. Проведение проверок, инспекционных поездок по территории муниципального образования с участием по согласованию депутатов Собрания депутатов Елкинского сельского поселения, с целью выявления зон санитарно-экологического неблагополучия.

2.3.3. Осуществление коррекционных мероприятий по решению проблем благоустройства территории муниципального образования.

3. СОСТАВ КОМИССИИ И ПОРЯДОК РАБОТЫ

3.1. Положение о Комиссии, ее состав утверждаются постановлением Главы администрации Елкинского сельского поселения. Председателем комиссии является Глава администрации.

3.2. В состав Комиссии входят   специалисты  администрации сельского поселения.

3.3. Председатель комиссии:

1) осуществляет руководство деятельностью Комиссии;

2) утверждает планы организационных мероприятий по благоустройству;

3) принимает решения о проведении заседаний Комиссии при возникновении необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, относящихся к ее компетенции;

4) распределяет обязанности между членами Комиссии;

5) представляет Комиссию по вопросам, относящимся к ее компетенции.

3.4. Члены Комиссии принимают личное участие в заседаниях и работе Комиссии.

3.5. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц, в соответствии   планом работы Комиссии.

3.6. В заседаниях Комиссии могут принимать участие приглашенные руководители предприятий, учреждений, общественных организаций, представители средств массовой информации.

3.7. Комиссия может создавать рабочие группы для оперативного решения вопросов ее компетенции, проводить выездные заседания Комиссии в полном или сокращенном составе.

3.8. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании, путем открытого голосования.

3.9. Решения Комиссии оформляются в виде протоколов заседаний, выписки из которых рассылаются в необходимые инстанции. В случае необходимости Комиссия вносит предложения Главе Елкинского сельского поселения в виде обращения, либо проекта постановления Главы администрации Елкинского сельского поселения.

3.10.   Изменения в состав Комиссии вносятся постановлением Главы администрации сельского поселения.

4. ПРАВА КОМИССИИ

4.1. Комиссия имеет право:

1) принимать в пределах своей компетенции решения, необходимые для организации, координации и совершенствования взаимодействия субъектов, осуществляющих мероприятия по благоустройству муниципального образования, улучшению его санитарно-экологического состояния;

2) запрашивать и получать от предприятий, учреждений, организаций, а также должностных лиц материалы и информацию, необходимые для выполнения задач Комиссии в соответствии с действующим законодательством;

4) привлекать должностных лиц и специалистов органов местного самоуправления муниципального образования, предприятий и учреждений, расположенных на территории муниципального образования (по согласованию с их руководителями) для участия в работе Комиссии;

5) вносить в установленном порядке предложения Главе Елкинского сельского поседения  и председателю комиссии по вопросам агропромышленного комплекса, продовольствия и природопользования Собрания депутатов по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЧЛЕНОВ КОМИССИИ

5.1. Члены Комиссии имеют право:

- принимать участие в подготовке, обсуждении и принятии решений по вопросам, рассматриваемым на заседании Комиссии;

- получать от секретаря Комиссии необходимую информацию и материалы по вопросам, связанным с работой Комиссии.

5.2. Члены комиссии обязаны:

- участвовать в заседаниях Комиссии;

- выполнять поручения Комиссии;

- информировать секретаря Комиссии о невозможности присутствия на заседании Комиссии;

- рассматривать материалы, предлагаемые к обсуждению, готовить по ним предложения и заключения;

- проявлять объективность и непредвзятость при рассмотрении вопросов на заседаниях Комиссии.

6. ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ

6.1. Изменения в настоящее Положение могут вноситься по рекомендациям членов Комиссии, принятым большинством голосов, оформляются постановлением Главы  администрации сельского поселения.

6.2. Решение об изменении состава Комиссии, прекращении ее деятельности принимает Глава администрации сельского поселения - председатель Комиссии.

Приложение №2

СОСТАВ

КОМИССИИ  ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ И САНИТАРНО-ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ СОСТОЯНИЮ
Н.И. Волков     – Глава администрации Елкинского сельского поселения  - председатель

                               комиссии

А.Л. Иноземцева   - начальник сектора по социальным вопросам – заместитель председателя
                                    комиссии

А.А. Филева   - ведущий специалист администрации Елкинского сельского поселения

                             секретарь комиссии

члены комиссии:

Н.П. Топилин      - Глава Елкинского сельского поселения -председатель Собрания депутатов                       Елкинского сельского поселения

(по согласованию)

 С.М. Прилукин – депутат Собрания депутатов Елкинского сельского поселения -  председатель постоянной комиссии по вопросам агропромышленного комплекса, продовольствия и природопользования
(по согласованию)

Т.М. Фоменко- ведущий специалист администрации  Елкинского сельского поселения по ГОиЧС;

Е.П. Янченкова - инспектор администрации Елкинского сельского поселения.